Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад комбинированного вида № 166 г. Сочи

ПРИКАЗ

от 27.08.2021г.                                 №92/6

«Об утверждении основного меню»

С целью организации сбалансированного рационального питания детей МДОБУ,

строгого выполнения соблюдения технологии приготовления блюд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основное меню.

2. Утвердить технологические карты.

3. Бракеражной комиссии усилить ответственность за проведением контроля по

организации питания детей, соблюдению санитарных норм и правил.

4. Кладовщику – Гукасовой А.В.:

4.1. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством и

ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с примерным 10-дневным

меню.

4.2. Принимать продукты строго при наличии сертификата качества на

поступающий товар.

5. Поварам –Протасюк А.Л., Тюлиной Л.В.

5.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню-

требованию на каждый день.

5.2.  осуществлять ежедневный контроль:

5.3. за качеством питания в МДОБУ;

5.4. за санитарным состоянием пищеблока;

5.5. за выдачей питания по индивидуальному меню.

6. Воспитателям МДОБУ усилить контроль за сервировкой стола, за культурой

поведения детей за столом во время приема пищи.

7. Контроль за выполнением данного приказа, оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ № 166   _________________________Л.В.Чеснокова